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GERENCIA SUB REGIONAL DE

CASTROVIRREYNA

ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°07-2023-GSRC/OEC — PRIMERA
CONVOCATORIA

ADQUISICION DE ALIMENTOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA LOS
TRABAJADORES BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N°276
Y 1057 DE LA GERENCIA SUB REGIONAL CASTROVIRREYNA.

En las instalaciones de la Gerencia Sub Regional Castrovirreyna en la oficina de Logistica, siendo
las 16:25 horas del dia 11 de diciembre, el Organo Encargado de las Contrataciones, con la
finalidad de efectuar verificacion, evaluacion y otorgamiento de la buena Pro del procedimiento
de Seleccién; Subasta Inversa Electronica N° 07-2023-GSRC/OEC — ALIMENTOS DE
PRIMERA NECESIDAD PARA LOS TRABAJADORES BAJO EL REGIMEN LABORAL
DEL DECRETO LEGISLATIVO N°276 Y 1057 DE LA GERENCIA SUB REGIONAL
CASTROVIRREYNA.

Conforme al uso de sus competencias acorde el articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones de estado aprobado mediante D.S. 344-2018-EF, vigente y; de acuerdo a los
lineamientos establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley
N°30225, a efectos de que el Organo Encargado de las Contrataciones proceda a la apertura,
admisién y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

1. VERIFICACION DE PARTICIPANTES:
Se verifico el reglstro de part101pantes en la Plataforma del SEACE, siendo los 31gu1entes

05/1 2/1013 Vilido 05/12/2023 10313612304 k, o)

Proveedor conRUC 10416588096  ROJAS AUCCATOMA PERCY 30/11/08 Vildo 30/11/2023 10416588096 Qel}

Proveedor conRUC 10474988215  ALMERCO MILLAN FRESSIA JAQUELINE 05/12/2023 Vilido 05/12/203 10474988215 C" ,\
ProveedorconRUC 20536685261 )Y N PROVEEDORES SAL. 06/12/2023 Vikdo 06/12/2023 20536685261 O‘ i
Provesdor con RUC 20601351481 INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY SAL. o1/ Vibido 01/12/2023 20601351481 G‘ ()
Proveedor conRUC 20602026940  YUTERVA INVERT ELRL. 0212203 Vildo 02/12/2003 20602026940 Qeof
Proveedor conRUC 20602661521  HOS CROUPSAL. 30/11/2023 Vildo 30/11/203 20602681521 0o

Proveador conRUC 20611003943 CORPORACION CAFRAN PRODUCTORES ELRL. /108 Vilido 30/11/2013 20611093043 0ol
§ agatos encoemaces woar o Supatels S 104 Pppeet |

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:

Asf mismo, se verificé que, de los postores registrados, los siguientes presentaron sus
ofertas
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1 20601351481 INVERSIONESY SERVICIOS ZENTROPOLY SAL. 06/12/023 19:0059 0601351481 06/12/108 192100 Enviado Vildo 04
1 103361304 FERNANDEZ HERRERA HILO JOEL 0612/ nHB 063U 0612/ 05505 Enviado Valido 0y
3 20536685261 JY N PROVEEDORES SAC. 05/12/208 180414 20536685261 06/12/2003 18:05:06 Eniado Valido 0y
Srapsos conraiod sesrinde d st & 123 gt
3. RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCE Y DETERMINACION DEL ORDEN
z
DE PRELACION

De acuerdo a los lances realizados por los postores a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones (SEACE), se obtiene los siguientes resultados:



i
o
L]

GERENCIA SUB REGIONAL DE

CASTROVIRREYNA

W

W ‘f'\%
D

ovese

Entidad Convocante

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA GERENCIA SUB
REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

No ltem 1

Descripcion del item

ADQUISICION DE ALIMENTOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA LOS
TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS BAJO EL REGIMEN LABORAL
DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276 Y 1057 DE LA GERENCIA SUB

REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

Moneda Soles

Orden de Prelacion [RUC

Nombre o Razon Social del postor

Ultima
Oferta

1 20601351481 INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY SAC. |44485
2 10313612304 FERNANDEZ HERRERA NILO JOEL 44699.84
3 20536685261 J YN PROVEEDORES SAC. 49000

VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:
Acto seguido el 6rgano encargado de las Contrataciones, procede a la verificacion de las
ofertas en el orden de prelacion de los postores que han obtenido el primer y segundo
lugar de acuerdo a la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, en la que sefiala: En caso el
postor no refina tales condiciones, se tiene como resultado NO ADMITIDO, y se proceda
a revisar ofertas respetando el orden de prelacién; de la cual se obtiene el siguiente

resultado:

CONTENIDO DE LA OFERTA

INVERSIONES

Y SERVICIOS

ZENTROPOLY
S.A.C.

FERNANDEZ
HERRERA
NILO JOEL

JYN
PROVEEDORES
S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos
del postor (ANEXO N°01).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion  jurada  de
acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaraciéon ~ jurada  de
cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo IIT
de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE
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equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N° 4)

f) El postor debe incorporar en
su oferta los documentos que acreditan
los “Requisitos de Habilitacion” que se
detallan en el Capitulo I'V de la presente
seccion de las bases.

En el caso de consorcios, cada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
integrante del consorcio que se hubiera
comprometido a  ejecutar  las
obligaciones vinculadas al objeto de la
convocatoria debe acreditar estos

requisitos.
g) Declaracién Jurada de marca y CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
procedencia del bien a ofertar

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

OBSERVACION: En Las bases estandar en el CAPITULO II DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION EN EL NUMERAL 2.1.1 Documentacién de presentacion obligatoria se solicité
Declaracién Jurada de marca de bienes a entregar, en ese sentido la Empresa FERNANDEZ
HERRERA NILO JOEL, NO CUMPLE con lo requerido y su condicién de la oferta es NO
ADMITIDA.

POR LO TANTO:

El érgano encargado de las contrataciones, al tener 02 ofertas validas de acuerdo a la DIRECTIVA
N°006-2019-OSCE/CD, procede al otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccién,
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA  N°07-2023-GSRC/OEC -  PRIMERA
CONVOCATORIA para la “ADQUISICION DE ALIMENTOS DE PRIMERA NECESIDAD
PARA LOS TRABAJADORES BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO
LEGISLATIVO N°276 Y 1057 DE LA GERENCIA SUB REGIONAL CASTROVIRREYNA.”,
al postor INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY S.A.C. con RUC 20601351481, con
un monto de S/ 44,485.00 (Cuarenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Ochenta y Cincoy con 00/100
soles).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:55 horas, del dia 11 de diciembre
del 2023, suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.
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